CMN.
Proc. nº PP, 2Fis
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º 4/// /2021

EMENTA: Radares no âmbito municipal.

Senhor Presidente,
SenhoresVereadores:

O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Y Considerando que no ultimo doa 10 de março 2021, uma equipe de

trabalho estava instalando radares na av Invernada próximo ao Roldão

Atacadão.

Pergunta-se.

Quantos radares novos serão instalados no município?

Quais Ruas e avenidasserão instalados os radares?(especificar).

Qual empresa esta executando os serviços?
ee!

e

EEE

Houve licitação para contratação das empresas responsáveis?

Caso positivo, enviar copia dos contratos, assim como cópia do edital e o

numero de empresas que participaramdo certame.
cgMSE

Justificativa:

Os questionamentos refere se aos antigos 2 e 199 do regimento interno

da câmara municipal, “Compete a câmara municipal solicitar ao prefeito informações
sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes a administração direta e

indireta, necessáriosas funções de fiscalizar”.
Valinhos, 11 de Março 2021.

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br